
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять восьма сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

13.11.2024                                                  м.Виноградів                                                         № 3444 
 

Про внесення змін до «Програми розвитку 
фізичної культури та спорту  
Виноградівської міської ради на 2022-2026 роки»                                                   
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 91 
Бюджетного кодексу України, відповідно до Положення про підготовку та розвиток 
всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів 
загальної середньої освіти, на підставі клопотання начальника відділу освіти, молоді та 
спорту  Виноградівської  міської  ради  від  08.11.2024  року  №  01-01 / 1275  міська  рада      
в и р і ш и л а: 

 
1. Внести зміни до «Програми розвитку фізичної культури та спорту  Виноградівської 

міської ради на 2022-2026 роки», затвердженої рішенням виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради від 29.09.2022 року № 207 (далі-Програма), а саме:   

1.1. «Напрями діяльності та заходи Програми розвитку фізичної культури та спорту  
Виноградівської міської ради на 2022-2026 роки» викласти в новій редакції згідно з додатком 
(додається). 

2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради передбачити фінансування 
видатків на виконання заходів Програми у міському бюджеті на відповідні роки. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та 
соціально-економічного розвитку (Кудрон З.Е.). 

 
 

 
Міський голова                                                                 ​                                Степан БОЧКАЙ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до рішення 38-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
від 13.11.2024 року № 3444 

 
Напрями діяльності та заходи 

Програми розвитку фізичної культури і спорту Виноградівської міської ради на 2022 - 2026 роки 
 

№ 
з/п 

Назва 
напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік 
заходів 

Програми 

Термін 
виконання Виконавці 

Джерела 
фінансу-в

ання 

Орієн-тов
ний обсяг 
фінан-сув

ання, 
тис. 

гривень 

Очікувані 
результати 

2022 2023 2024 2025 2026  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



3 
 

1. Створення умов 
для фізичного 
виховання і 
спорту в 
закладах освіти, 
за місцем 
роботи, 
проживання та 
відпочинку 
населення  

  

  

  

  

  

  

  

1.1. Покращення 
  у  закладах 
освіти рухової 
активності 
школярів у 
навчальний  та 
після урочний 
час 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської 
ради,старости 
громад, міська 
рада 

Не 
потребує 
фінансува
ння 

      Збільшення 
загальної  
кількості 
учнів  
закладів 
загальної  
середньої 
освіти, 
 охоплених 
заняттями  
з фізичної 
культури і 
спорту            

1.2.  Залучення 
працюючих осіб 
підприємств, 
установ та 
організацій, 
різних 
організаційно-пр
авових форм 
власності, а 
також 
організацій, 
установ 
агропромисловог
о комплексу та   
мешканців 
сільських 
населених 
пунктів до 
занять фізичною 
культурою і 
спортом 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
керівники 
підприємств та 
установ, старости 
громад, міська 
рада 

Не 
потребує 
фінансува
ння 

      Підвищення 
рівня 
залучення на 
1-2%  
охоплення 
населення за 
місцем 
роботи 
руховою 
активністю в 
обсязі до 30 
хвилин 
щодня 



4 
 

1.3.Забезпечення 
участі у 
обласних інших 
масових 
фізкультурно-сп
ортивних 
заходах серед  
посадових осіб 
органів 
виконавчої 
влади, органів 
місцевого 
самоврядування 
та депутатів 
місцевих рад 
усіх рівнів 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
старости громад, 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

80.0 10.0 15.0 15.0 20.0 20.0 Збільшення 
кількості   
посадових 
осіб, 
депутатів, які 
взяли участь 
у 
фізкультурно-
спортивних 
заходах 

1.4 Забезпечення 
належного 
утримання  
закладів та 
організацій 
сфери фізичної 
культури та 
спорту, в тому 
числі утримання 
спортивних 
споруд в 
належному стані 
(вирівнювання 
поверхні 
спортивних 
полів, укатка  
спортивного 
поля, тощо) 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

Місцевий 
бюджет та 
інші 
джерела 
фінансува
ння 

500.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Покращення 
якості 
проведення 
заходів 
надання 
послуг у 
сфері 
фізичної 
культури та 
спорту. 



5 
 

2. Створення 
належних умов 
для розвитку 
дитячо-юнацьк
ого спорту 

2.1. Зміцнення 
матеріально-техн
ічної бази 
закладів освіти, 
дитячо-юнацької 
спортивної 
школи, 
облаштування 
необхідним 
обладнанням та 
інвентарем 

2022-2026 
роки и 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

місцевий 
бюджет 

330.0 50.0 60.0 60.0 80.0 80.0 Оновлення 
мате-ріально-
технічної 
бази закладів 
освіти, 
дитячо-юнаць
кої 
спортивної 
школи 

2.2. Контроль за 
проведенням 
навчально-трену
вального 
процесу у 
закладах освіти 
та 
дитячо-юнацької 
спортивної 
школи 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

Не 
потребує 
фінансува
ння 

      Залучення до 
10 відсотків 
дітей та 
молоді до 
занять у 
секціях та 
гуртках 
дитячо-юнаць
ких 
спортивних 
школах 



6 
 

2.3. Забезпеченн
я раціонального 
використання 
спортивної бази 
закладів 
загальної 
середньої освіти 
дитячо-юнацько
ю спортивною 
школою на 
погоджених 
сторонами 
умовах 
 
 
 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

Не 
потребує 
фінансу-ва
ння 

      Забезпечення 
доступу 
дитячо-юнаць
кої 
спортивної 
школи до 
спортивної 
бази закладів 
загальної 
середньої 
освіти для 
проведення 
навчально-тр
енувальних 
занять та 
спортивно-ма
сових заходів 

3. Проведення 
спортивно-масо
вих заходів,          
   та розвиток 
спорту 

3.1. Забезпечити 
участь 
спортсменів 
різних вікових 
груп у 
спортивних 
заходах громади, 
обласного та 
всеукраїнського 
рівня з 
олімпійських та 
не олімпійський 
видів спорту 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

Місцевий 
бюджет 

75.0 10.0 15.0 15.0 15.0 20.0 Забезпечення 
розвитку 
олімпійських 
видів спорту, 
участі   
спортсменів у 
змаганнях 
різного рівня 

  3.2.Проведення      
змагань  з різних 
видів спорту в 
тому числі 
змагань згідно 
програми 
Президента 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради  
старости громади, 
 міська рада 

місцевий 
бюджет 

1000.0 100.0 150.0 200.0 250.0 300.0 Популяризаці
я 
спорту,здоров
ого способу 
життя, 
зростання 
чисельності 



7 
 

“Пліч-о-пліч 
всеукраїнські 
шкільні ліги” 
Нагородження 
учасників 

залучених до 
спортивних 
ігор 

  3.3. Участь 
збірних команд  
територіальних 
громад в 
районних, 
обласних 
зональних та 
фінальних 
змаганнях з 
видів спорту в 
тому числі 
змагань згідно 
програми 
Президента 
“Пліч-о-пліч 
всеукраїнські 
шкільні ліги” 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради , 
міська рада,  
старости громади 

Місцевий 
бюджет 

600.0 100.0 110.0 120.0 130.0 140.0 Популяризаці
я спорту, 
здорового 
способу 
життя, 
зростання 
чисельності 
залучених до 
спортивних 
ігор 

  3.4. Проведення 
спортивних 
змагань, 
турнірів, 
конкурсів, 
нагородження 
учасників 
преміями, 
грошовими 
винагородами 
Виноградівської 
громади  

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
міська рада,  
старости громади 

Місцевий 
бюджет 

150.0 10.0 10.0 30.0 50.0 50.0 Популяризаці
я спорту, 
залучення до 
занять 
спортом 
людей різної 
вікової групи, 
відбір 
учасників в 
збірну  
територіальн
ої громади 
для участі в 
фінальній 
частині 



8 
 

  3.5. Участь у 
спортивних 
змаганнях 
різного рівня  та 
придбання 
єдиної 
спортивної 
форми для 
учасників  
змагань згідно 
програми 
Президента 
“Пліч-о-пліч 
всеукраїнські 
шкільні ліги” 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
міська рада, 
старости громади, 

Місцевий 
бюджет 

345.0 30.0 35.0 90.0 90.0 100.0 Популяризаці
я спорту 
,здорового 
способу 
життя, 
зростання 
чисельності 
залучених 
змагань 

4 Підтримка 
дитячо-юнацьк
ого спорту 

4.1. Проведення 
дитячо-юнацьки
х  турнірів, 
змагань та 
участь в 
обласних, 
міжобласних, 
всеукраїнських 
та міжнародних 
турнірах 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
старости громади, 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

315.0 50.0 100.0 10.0 65.0 90.0 Популяризаці
я різних видів 
спорту , 
поповнення 
складу 
збірних 
команд  з 
видів спорту 
талановитим
и 
спортсменам
и 

4.2. 
Забезпечення 
харчуванням 
учасників 
спортивних 
заходів  

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради 

Місцевий 
бюджет та 
інші 
джерела 
фінансува
ння 

500.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  



9 
 

5 Популяризація 
та розвиток 
спорту, 
підтримка 
обдарованих 
спортсменів 

5.1.Забезпечення 
висвітлення у 
засобах масової 
інформації, 
соціальних 
мережах 
визначних 
спортивних 
подій 
з олімпійського, 
неолімпійського   
спорту, 
пропагування 
розвитку 
фізкультурно-сп
ортивного 
руху та 
здорового 
способу життя 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
старости громади, 
міська рада 

Не 
потребує 
фінансува
ння 

      Формування 
у населення 
сталих 
традицій та 
мотивацій 
щодо 
фізичного 
виховання і 
масового 
спорту 



10 
 

5.2. Вручення 
кращим 
спортсменам, 
тренерам-виклад
ачам, вчителям, 
керівникам 
закладів, 
учасникам 
змагань згідно 
програми 
Президента 
“Пліч-о-пліч 
всеукраїнські 
шкільні ліги” 
премій, 
грошових 
винагород, 
грантів, тощо за 
вагомий внесок у 
розвиток 
фізичної 
культури та 
спорту 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
старости громади, 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

585.0 90.0 55.0 140.0 150.0 150.0 Популяризаці
я фізичної 
культури та 
спорту, 
підтримка 
обдарованих 
спортсменів 

6 Створення 
громадських 
організацій 
метою яких є 
розвиток 
фізичної 
культури та 
спорту 

6.1. Сприяти 
створенню 
громадських 
спортивних 
організацій 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
міська рада 

Не 
потребує 
фінансува
ння 

      Об’єднання 
населення, 
які 
займаються 
спортом 



11 
 

7 Масовий 
спорт 
серед 
сільського 
населення 

7.1.Проведення  
спортивно-масов
их заходів за 
місцем 
проживання 
серед різних 
вікових груп 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської 
ради,міська рада, 
старости 

Місцевий 
бюджет 

500,0  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Щорічно 
проведення 
в населених 
пунктах  
змагань та 
спортивно - 
масових 
заходів 
серед молоді 
та літніх 
людей, за 
місцем 
проживання 

8 Проведення та 
участь у 
обласній 
спартакіаді 
учнів закладів 
загальної 
середньої освіти 
та проведення 
заходів 
військово-патрі
отичного 
спрямування 

8.1. Проведення 
та участь у 
змаганнях 
обласної 
спартакіади 
учнів закладів 
загальної 
середньої освіти, 
проведення  
місцевих, 
зональних та 
фінальних 
змагань, 
військово-патріо
тичних змагань 

2022-2026 
роки 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Виноградівської 
міської ради, 
старости громади, 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

220.0 50.0 50.0 20.0 50.0 50.0 Участь 
команд з 
видів спорту 
у змаганнях 
обласної 
спартакіади 
учнів 
закладів 
загальної 
середньої 
освіти, 
проведення 
зональних та 
фінальних 
змагань, 
військово-пат
ріотичних 
змагань 

Разом по Програмі 5200,0 800,0 900,0 1000,0 1200,0 1300,0  
 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                        Сніжана ПОПОВИЧ 


